PAGE
3

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению отбора
муниципальных образований Рязанской области для предоставления
субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий
бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций)»
в рамках подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области
«Развитие агропромышленного комплекса» в 2024-2025 годах.
г. Рязань                                                                                            19  декабря 2023 г.
Всего членов комиссии – 5 чел.
Присутствовали – 5 чел.
в том числе:
	Филиппов Дмитрий Игоревич
	-
	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	Правдина Елена Николаевна
	-
	первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Волкова Ольга

Юрьевна

	-
	начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

	Фомина Галина Ивановна
	-
	начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий                      министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Ракитина Галина Александровна

	-
	заместитель начальника отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- проверка документов и информации, входящих в состав заявочной документации,  представленной муниципальными образованиями Рязанской области на участие в отборе для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 357 (далее – Подпрограмма), и имеющихся в распоряжении министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на соответствие требованиям, установленным абзацами вторым, третьим, пятым – тринадцатым, пятнадцатым – восемнадцатым пункта 4 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) Подпрограммы;

- рассмотрение заявочной документации, допущенной к отбору, на ее соответствие критериям отбора, определенным абзацами вторым – четвертым пункта 5 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) Подпрограммы;
- формирование перечня проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания количества баллов;

- принятие решения о распределении объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета.
Комиссия проверила заявочную документацию муниципальных образований Рязанской области:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта
	Наименование мероприятий в составе проекта

	1.
	Пителинский муниципальный район
	Комплексное развитие                  р.п. Пителино Пителинского муниципального района Рязанской области
	1. Строительство «Дом культуры на 300 мест со спортивным залом в р.п. Пителино»;

2. Строительство спортивной площадки Пителинской СОШ в р.п. Пителино Пителинского района Рязанской области;

3. Капитальный ремонт водопроводной сети в р.п. Пителино Пителинского района Рязанской области

На основании Порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 05.05.2022 № 8 (далее - Порядок) Комиссия, РЕШИЛА:
1. Допустить к участию в отборе заявочную документацию следующих муниципальных образований Рязанской области:
	 № п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта

	1.
	Пителинский муниципальный район
	Комплексное развитие р.п. Пителино Пителинского муниципального района Рязанской области

2. Осуществить присвоение баллов заявочной документации муниципальных образований Рязанской области, допущенной к отбору, в соответствии с приложением № 2 к Порядку, и сформировать перечень проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания количества баллов:
	№ п/п
	Наименование проекта
	Наименование показателя
	Балл оценки
	Итоговое значение баллов

	1.
	Комплексное развитие р.п. Пителино Пителинского муниципального района Рязанской области
	Наличие проекта, прошедшего отбор в соответствии с Порядком отбора проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций), утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
	10
	20

	Наличие в муниципальном образовании незавершенного проекта, начатого в предыдущие годы, ранее отобранного и включенного в перечень проектов, отобранных для субсидирования в соответствующем финансовом году
	0

	Наличие плана реализации проекта по форме, утвержденной Минсельхозом России
	10

3. Распределить объемы субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на 2024 и 2025 годы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий  (агломераций) в соответствии с методикой расчета, определенной пунктом 7 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) Подпрограммы:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта, мероприятий в составе проекта
	Объем средств субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс. рублей) в 2024 году
	Объем средств субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс. рублей) в 2025 году

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1.
	Пителинский муниципальный район
	Комплексное развитие    р.п. Пителино Пителинского муниципального района Рязанской области:
	211 029,53949
	204 577,30000
	6 452,23949
	34 987,17420
	33 937,50000
	1 049,67420

	Строительство «Дом культуры на 300 мест                  со спортивным залом                  в р.п. Пителино»
	160 407,73980
	155 595,50000
	4 812,23980
	34 987,17420
	33 937,50000
	1 049,67420

	Строительство спортивной площадки Пителинской СОШ в р.п. Пителино Пителинского района Рязанской области
	45 147,50460
	43 793,00000
	1 354,50460
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Капитальный ремонт водопроводной сети                  в р.п. Пителино Пителинского района Рязанской области
	5 474,29509
	5 188,80000
	285,49509
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего распределено:
	211 029,53949
	204 577,30000
	6 452,23949
	34 987,17420
	33 937,50000
	1 049,67420

Результаты голосования:

 «за» -  5 голосов;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - 0 голосов.
	Министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области,
председатель Комиссии

	_______________
	Филиппов Д.И.

	Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_______________
	Правдина Е.Н.

	Начальник управления развития сельских территорий
министерства сельского хозяйства и продовольствия
Рязанской области

	_______________
	Волкова О.Ю.

	Начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий                      министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_______________
	Фомина Г.И.

	Заместитель начальника отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

	_______________
	Ракитина Г.А.